[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº 1322/2021

Ementa: Solicita informações referentes ao termo de dispensa nº 23/2021.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Senhora Prefeita os seguintes pedidos de informações:

1. Enviar cópia digitalizada de inteiro teor do termo de referência e seus anexos do termo de dispensa nº23/2021.
2. Enviar cópia digitalizada do parecer jurídico.
3. Enviar cópia digitalizada da nota de empenho.
4. Enviar cópia digitalizada do despacho da autoridade ordenadora da despesa dando o aval para a contratação.

Justificativa: Esclarecimentos necessários a este vereador para melhor entender os assuntos tratados neste requerimento.

                                             Em exercício da função fiscalizadora atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

      Valinhos, 19 de julho de 2021.

           ALÉCIO CAU
                                                         Vereador PDT
Página 1